Entidad Federativa

Estados Unidos Mexicanos
01 Aguascalientes

02 Baja California

03 Baja California Sur
04 Campeche

05 Coahuila de Zaragoza
06 Colima

07 Chiapas

08 Chihuahua

09 Ciudad de México

10 Durango

11 Guanajuato

12 Guerrero

13 Hidalgo

14 Jalisco

15 México

16 Michoacén de Ocampo
17 Morelos

18 Nayarit

19 Nuevo Ledn

20 Oaxaca

21 Puebla

22 Querétaro

23 Quintana Roo

24 San Luis Potosi

25 Sinaloa

26 Sonora

27 Tabasco

28 Tamaulipas

29 Tlaxcala

30 Veracruz de Ignacio de la Llave

31 Yucatan
32 Zacatecas

Poblacion de 15
afios y mas

94,533,095
1,000,110
2,818,142

658,695

726,101
2,339,861

592,553
3,947,047
2,869,200
6,941,879
1,362,361
4,393,172
2,618,544
2,249,403
6,195,924

13,543,753
3,460,934
1,520,819

978,200
4,137,429
2,975,435
4,697,300
1,593,414
1,326,653
2,097,539
2,335,836
2,329,412
1,853,540
2,826,168

997,640
6,265,817
1,688,977
1,191,237

Analfabetas

3,566,914
11,015
33,562

8,160
37,354
31,443
13,107

522,851
35,266
56,342
29,634
187,116
256,824
131,687
169,372
244,191
172,677
46,515
34,627
40,154
296,222
283,242
27,319
42,776
78,978
70,527
27,285
86,137
54,813
21,241
396,636
92,822
27,019

Lugar

17
22
19

26
18
13
14
27
12
16
29

2
11
28

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

%

3.8
1.1
1.2
1.2
5.1
13
2.2
13.2
1.2
0.8
2.2
4.3
9.8
5.9
2.7
1.8
5.0
31
3.5
1.0
10.0
6.0
1.7
3.2
3.8
3.0
1.2
4.6
1.9
2.1
6.3
5.5
2.3

Direccion de Prospectiva, Acreditacion y Evaluacion
Subdireccién de Informacion y Estadistica
Departamento de Prospectiva e Informacion Externa

Lugar

30

26

25
19

32
19
11

17
23

13
31

24
14
12
16

10
22
21
4
7
18

ESTIMACIONES DEL REZAGO EDUCATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 *

(cifras preliminares)

Sin primaria
terminada

8,839,250
75,771
203,480
47,100
69,446
92,458
62,153
485,141
230,664
350,208
88,175
460,932
343,776
152,966
628,619
1,054,853
557,107
146,064
97,586
226,075
408,775
498,276
112,677
85,438
202,804
247,147
139,965
183,782
256,057
66,393
930,613
189,496
145,253

Lugar

28
15
32
29
25
31

13

26

10
19

4
20
24
14

8

5
23
27
16
12
22
18
11
30

2
17
21

%

9.4
7.6
7.2
7.2
9.6
4.0
10.5
12.3
8.0
5.0
6.5
10.5
131
6.8
10.1
7.8
16.1
9.6
10.0
5.5
13.7
10.6
7.1
6.4
9.7
10.6
6.0
9.9
9.1
6.7
14.9
11.2
12.2

Lugar

12
20

2
7
6

Sin secundaria

terminada

16,255,981
151,150
491,079

98,827
106,115
372,468

93,694
846,413
505,925
827,833
242,214
799,968
527,244
356,875

1,192,740
2,176,008
788,480
236,962
146,865
579,704
610,899
990,578
258,103
173,261
333,226
379,208
335,076
278,485
486,694
173,964
1,197,544
280,350
218,029

Lugar

24
29

%

17.2
15.1
17.4
15.0
14.6
15.9
15.8
21.4
17.6
11.9
17.8
18.2
20.1
15.9
19.3
16.1
22.8
15.6
15.0
14.0
20.5
211
16.2
13.1
15.9
16.2
14.4
15.0
17.2
17.4
19.1
16.6
18.3

Lugar

16
31
19
16
29
25
14
12

7
15

Rezago total

28,662,145
237,936
728,121
154,087
212,915
496,369
168,954

1,854,405
771,855
1,234,383
360,023
1,448,016
1,127,844
641,528
1,990,731
3,475,052
1,518,264
429,541
279,078
845,933
1,315,896
1,772,096
398,099
301,475
615,008
696,882
502,326
548,404
797,564
261,598
2,524,793
562,668
390,301

Lugar

29
14
32
30
21
31

13

25

10
16

22
27
11

23
26
17
15
20
19
12
28

2
18
24

%

30.4
23.8
25.8
23.4
29.3
21.2
28.5
46.9
26.8
17.7
26.5
33.0
43.0
28.6
321
25.7
43.9
28.3
28.5
20.5
44.2
37.7
25.0
22.7
29.4
29.8
21.6
29.5
28.2
26.2
40.3
33.3
32.8

Lugar

26
23
27
14
30
16

20
32
21

15
10
24

18
16
31

25
28
13
11
29
12
19
22

*Informacidn estimada con base en la Encuesta Intercensal 2015, INEGI;Proyecciones de Poblacién 2010-2030 CONAPO (abril 2013), Estadistica del Sistema Educativo Nacional SEP (2018) y logros del INEA.

Nota: Cifras preliminares, las cifras estan sujetas a modificacidén cada vez que existan actualizaciones en las fuentes de informacién o cambios en metodologia del calculo del rezago educativo, por lo que esta estimacion sera actualizada una vez que sean publicadas las cifras del Censo de Poblacién y

Vivienda 2020 por parte del INEGI.
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{Debido & la

{nacional, se s
i

neid sanitara a vl
Jivron by servicios de

jatencion  educativa  presencial v e
0.00% [implemento una estrategia de seguimie

|educativo a distancia y presentacion de

fexamenes sn linea con todos los protocotos

|de segunidad

|sducativn mucrtos en nivel kil | Nimero de personas de 15 afios y mds en rezago
educativo inscritos en cualquier nivel en el
periodo t) x 100

1,625

Imtmbﬂlﬂnvﬂln_p
educativo que concluyen nivel primaria en el afo t

b e

f—— Numero promedio de personas atendidas en
primaria en el afio t) x 100

343

3,933

8.72%

‘tﬁ Varables Mo, Trimestre

| Pancdaidad

|
{NGmero de personas que concluyen en nivel ! 250 0
inicial en el periodo t |

A nm-‘::-“u s Trimestral | 7.874% |
Nimero Promedio de personas atendidas en nivel 3175 1915
inicial en el periodo t) x 100 v ¥ 3
= de personas de 15 ahos y mds en rezago |
educativo inscritos en el nivel inicial en el periodo 362 32
(S S SR L NIRRT SRR A N S
Activided 01 Aoy |POTTNe e perionas an resagn Trimestrat 22.277%

2,391

Imﬁmﬁﬁhvﬁsuw
Porcentaje de personas en rerage | EdUCALIvO inscritos en el nivel primaria en el afio t

403

Activided Trimestral
- - o Inacrites NOmero de personas de 15 aflos y mds en rezago
e educativo knscritos en cuakquier nivel en el afio t)
x 100
IMhm"mM
secundaria en el aflo t
L Components 3 aprushan ol nwvel sducatreg de B Trimestral

secundara Nimero promedio de personas atendidas en
secundaria en el afio t) x 100

8,467

Numero de personas de 15 afos y mas en rezago
educativo inscritos en el nivel secundaria en el

Porcentage de personat o0 (arago afiot
Actividad (01 AQL  |educarive inacritos en el nivel de Triemestral

Numero de personas de 15 afios y mas en rezago
educativo inscritos en cualquier nivel en el afio t

-
o

Coordinadora Reg

' 870

 E——

1,625

24 B0%

B.72%

53.54%

43

235

349

5,258
160

]

Revise .
g p
Lic. Reman -‘«-rs-mdﬂ valle Cao 2

? 4 4
Director de Pianeaciop y 564 :-‘q"’:’[i

!l)ﬂhﬂﬁ 3 la emorpencia sanitatia a nivel

nacional, se sspendieron lod sericos de

fatencion  educatva  presencial ¥y e
13 62% limplemento una estrategia de seguimiento
pducativo a distancia vy presentacion de
examenes en linea ron todos los protocolos
e segurdad

- ; S— - e ——————

Debido & s emerpencia sintana a nvel
nacional, w suspendeion los servicion de
atencion  educaliva  presencal ¥ e
5.60% |mplementd una estrategia de seguimiento
educativo & distancia vy presentacion  de
fexamenes en inea con todos los protocolos
e wegurdad

| s e —
Debde @ la emergencia sanftania 4 nivel
nacional, s suspendieron los servicios de
atencion  educativa  presencial  y e
18.30% [implementd una estrategia de sguimento
educative @ distancia v presentacion  de
eximenes en linea con todos los protocokos
de seguridad

Debido a8 la emergencia sanitatia a nivel
nacional, s suspenderon los servicios de
atencion educativa presencial ¥ -
6.64% fimplemento una extrategia do seguimiento
feducativo & distancia y presentacion de
examenes on linea con todos los protacolos
de seguridad

- S—

Debido a la emegencia sanitatia a nivel

= suspendieron log setvicios de

educativa  presencial  y e

68.09%

lemontd una culralegia de seguimiento

educativo a Wia ¥ presentac

lexamenes en linga con todos los pro

je swegurdad

P



QUINTANA ROO

Indicador

AVANCES DEL SIPPRE DEL PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Variables

Periodicidad

Valores meta

4to. Trimestre

Resultado
meta

Valores logros

S |IEEA

Resultado logro

OPORTUNIDADES

NSTITUTO ESTATAL PARA 13 EDUCATION
D JOVENES ¥ ADUN 10S

Justificaciones

La aplicaciéon de exdmenes en linea fue en
(N':Tm de e:jmenes de nivel inicial aprobados 752 0 base a una jornada la cual siguié con los
en el periodo "
Porcentaje de exdmenes aprobados en 0 o protocolos de seguridad y salud con|
? AUNNNE CEFL N nivel de inicial ™ 74.98% 0.00% respecto al COVID-19, debido a esto, la
Numero de exdmenes de nivel inicial presentados 1,003 0 aplicacién tuvo que estar controlada y en
en el periodo t) x 100 cierto modo limitada
(Nimero de examenes de nivel primaria 2747 304 La aplicacién de examenes en linea fue en|
aprobados en el periodo t ’ base a una jornada la cual siguié con los
Porcentaje de exsmenes aprobados |protocolos de seguridad salud con
= Activlilod CO2 AR Id-hd‘-:h-h : ¥ 75.01% 89.68% :)especto al COVIDFIQ debi;o a esto, la
J"d B gl - " 3,662 339 licacién t ¢ frolada y
" aplicacién tuvo que estar controlada y en|
presentados en el periodo t) x 100 cierto modo limitada
(mm de examenes de nivel secundaria 5 908 919 La aplicacion de examenes en linea fue en}
base a una jornada la cual sigui6 con los|
aprobados en el periodo t !
Porcentaje de exd bad: C o o protocolos de seguridad y salud con|
19 | Actividad CO3 AO2 s Trimestral 74.99% 73.93% ] ‘
en el nivel de secundaria i bbb et adida respecto al COVID-19, debido a esto, la
N e 7.878 1,243 aplicacion tuvo que estar controlada y en|
el periodo t) 4 ’ ‘
presentados en A cierto modo limitada
}
(Nuimero de personas certificadas del nivel Por efecto de la suspension de|
primaria + Nimero de personas certificadas del 856 481 actividades de atencién educativa |
Porcentaje de personas certificadas Iniud secundaria en el periodo t j presentacion de examenes por la
20 | Actividad C03 AO3 |que concluyen nivel primaria o Tr al 1 79.19% 99.59% |emergencia de salud a nivel nacional se|
S Nimero de personas que concluyen nivel i redujo el nimero de educandos que|
{ ivel ducati la|
IRSERRSS St O ettt e A 18 453 it ertoades, |
nivel secundaria en el periodo t ) x 100 \ : ‘;

=) <K

Elaboro

Alma Isabel Angulo Rojas
Directora de Acreditacion y Sistema
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. IFORTUNIDADES O IVINLS ¥ ABULIOS

AVANCES DEL SIPPRE DEL PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Indicador Ao, Trimestre

Resultado meta Valores logros

Debido a la contingengia sanitaria
0.00 ocasionada por el covid-19, se

(NUmero de asesores capacitados en el periodo|
it

A suspendieron todas las
Actividad A04

o |formacién inicial o actualizacion 36.667% 0.000% capacitaciones presenciales. Por
NUmero de asesores activos en el periodo t) x|

o 1,50000 65800 tal motivo no se tuvo nigun

avance en el trimestre.

0. Mozart Frdncisco Saucedo Flores Lic. ;Romd;r

Director de Servicios Educativos Director\\‘de P
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SEFIPLAN SIPPRES 2020

QL'”\”‘ ””90 $E¥ e ;:,EESS SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION M ODI Fi , CA C , dN

1307 Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos 3406 Direccion de Planeacion y Seguimiento Operativo Constructor de Programas

Matriz de Indicadores Seguimiento a Metas de Indicadores

Seguimiento Programatico

Programa Presupuestario: E009 - Rezago Educativo

Editar Programa Anual

Trimestre

Listado de Reportes 4to. Trimestre

Enlaces

Acciones

SIPP 2020 |

Procesar

Indicadores y Metas

y =
= i e,
hov Estatus s Unidad
= RES 2020 " | Accién de Semaforo W Resumen Narrativo Indicador Responsable del  Tipo de Meta Tipo de Método %ﬁ%
e SIPP G Captura — Indicador B
= T | || v I | | |
I:'f} ) ' — i W ' W W
, - ot 1307-1101 -
- Lontribuir a Despacho de la
R 1105101 - Tasa
disminuir el Rezago Direccion General
||| | = @ | || conFN Educativo en la L el del Instituto NO OTRO DESCENI
= | | on entidad haciendo més Sog;aci'c‘,)’r? d: 135 Estatalparala = ACUMULATIVA

estrecha la brecha de
la rver mas]

Total de
Registros: 13

afios y mas

Educacion de
Jovenesy A
[WER MAZ]
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Accién G semdforo
Captura

ol | | Q| |
ol | | Q| |
ol | | Q| |
il | | Q| W
il | | Q| |
il | | Q| M
all | | Q| M
il | | @ |l

Relacion del
Indicador

W

Con PROPOSITO

Con
COMPONENTE

Con ACTIVIDAD

Con ACTIVIDAD

Con
COMPONENTE

Con ACTIVIDAD

Con ACTIVIDAD

Con
COMPONENTE

Resumen Narrativo

s

F.P - Personas de
15 afios y mas en
rezago educativo
en la entidad
concluyen su
educacion basica.

F.P.CO1 -
Personas con
Nivel Inicial
concluido

F.P.C01.A01
- Personas
con Nivel
Inicial
concluido

F.P.C01.A02
- Personas
con Nivel
Inicial
concluido

F.P.C02 -
Personas con
primaria
concluida

F.P.C02.A01
- Personas
con primaria
concluida

F.P.C02.A02
- Personas
con primaria
concluida

F.P.C03 -
Personas con
secundaria
concluida

Registros: 13

Total de

Indicador

K

4901101 -
Porcentaje de
personas en
rezago educativo
en secundaria
que concluyen su
educacion basica

C1 - Porcentaje
de personas
atendidas que
aprueban Nivel
Inicial

CO01A01 -
Porcentaje de
personas en
rezago educativo
inscritos en Nivel
Inicial

CO01A02 -
Porcentaje de
examenes
aprobados en
Nivel Inicial

C2 - Porcentaje
de Personas
atendidas que
aprueban el nivel
educativo de
primaria

C02A01 -
Porcentaje de
personas en
rezago educativo
inscritas en el
nivel de primaria

respecto a la
[ER MAZ]

C02A02 -
Porcentaje de
examenes
aprobados en el
nivel de primaria
C3 - Porcentaje
de Personas
atendidas que
aprueban el nivel
educativo de
secundaria

Unidad
Responsable del
Indicador

W
1307-1101 -
Despacho de la
Direccion General
del Instituto
Estatal para la
Educacion de
Jovenesy A
[WER MAZ]
1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

1307-3404 -
Direccion de
Acreditacion y
Sistemas

1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

1307-3404 -
Direccion de
Acreditacion y
Sistemas

1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

Tipo de Meta Tipo de Método
W N
NO
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA
PARCIAL PORCENTAJE
(NUMERADOR)
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA
PARCIAL PORCENTAJE
(NUMERADOR)
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA
PARCIAL PORCENTAJE
(NUMERADOR)

Comportar
del Indicac

W

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND
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Estatus
Accidn de Semaforo
Captura
Wl | | Q| M
Wl | | Q| |
Wl | | Q| M
Wl | |1 Q| |

Relacion del
Indicador

W

Con ACTIVIDAD

Con ACTIVIDAD

Con ACTIVIDAD

Con ACTIVIDAD

Resumen Narrativo

F.P.C03.A01

- Personas
con
secundaria
concluida

F.P.C03.A02

- Personas
con
secundaria
concluida

F.P.C03.A03

- Personas
con
secundaria
concluida

F.P.C03.A04

- Personas
con
secundaria
concluida

Total de
Registros: 13

Indicador

CO03A01 -
Porcentaje de
personas en
rezago educativo
inscritos en el
nivel de
secundaria

CO03A02 -
Porcentaje de
examenes
aprobados en el
nivel de
secundaria
CO03A03 -
Porcentaje de
personas
certificadas que
concluyen nivel
primaria o
secundaria
CO03A04 -
Porcentaje de
asesores que
reciben formacion
inicial o
actualizacion

Unidad

Responsable del

Indicador

W

1307-3302 -
Coordinacion
Regional
Operativa

1307-3404 -
Direccion de
Acreditacion y
Sistemas

1307-3404 -
Direccion de
Acreditacion y
Sistemas

1307-3403 -
Direccion de
Servicios
Educativos

Tipo de Meta Tipo de Método
W N
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA PORCENTAIJE
ACUMULATIVA PORCENTAJE
ACUMULATIVA
PARCIAL PORCENTAJE
(NUMERADOR)

Comportar
del Indicac

W

ASCEND

ASCEND

ASCEND

ASCEND

00000000 |
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION

DIRECCION GENERAL DE TECHOLOGIAS
DE LA INFORMACGION ¥ COMUNIGACIONES
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QUINTANA ROO

2016 + 2022

Indicador

AVANCES DEL SIPPRE DEL PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Variables

Valores meta

4to. Trimestre

Resultado meta

Valores logros

ei-\g/ﬁo

IEEA

MEJORES INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION

MAS Y
OPORTUNIDADE!

Resultado logro

s DE JOVENES ¥ ADULTOS

Justificaciones

Porcentaje del Presupuesto Ejercido

RatiidencoLses destinado a las areas staff

[Monto del Presupuesto Ejercido del Instituto
Estatal para la Educacion de Jévenes y Adultos|
destinado a dreas de apoyo (o staff)

Total de Ejercido del

Estatal para la Educacion de Jévenes y Adultos]
X 100

Trimestral

6,420,010.00

40.000%

0.00

16,050,025.00

16,050,025.00

Por problemas del sistema
contable presupuestal no ha sido
posible obtener los valores de
cierre, se actualizard el indicador
una vez obtenida la informacion.




